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Lokalbestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bagerste række fra venstre: 
Ole Knudsen, formand, fm.hobro.823@aeldresagen.dk   ………..        tlf. 30 50 56 28 
Gunnar L. Hansen, næstformand, redaktør af lokalblad    …….…...        tlf. 29 87 92 44 
Erling Lynge Møller, rejser, repræsentant i Medborgerhusets besty.     tlf. 61 37 77 80 
Bent Bertelsen, IT og hjemmeside    ……………………………...       tlf. 40 50 05 66 
Gunnar Greve, motion, krolf, bowling    …………………………...       tlf. 23 66 77 58                 
 

Forreste række fra venstre: 
Birgit Ribe, kasserer   …………………………………………..….         tlf. 20 61 26 72 
Dorte Bang, social-humanitær koordinator m.m.    ………………        tlf. 60 31 64 07              
Tove Thulstrup Pedersen, vågetjeneste    ………….……………...       tlf. 23 39 23 98                          
Jette Nørgaard Jensen, sekretær    ………………………………...       tlf. 22 56 06 76 
 

Suppleanter: 
Ove Bisgaard,  1. suppleant    ……………………………….……        tlf. 22 91 91 01 
Ingrid Kjær,     2. Suppleant    ………………………………….…       tlf. 24 84 57 67 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

                                                                    

                                                                         
                                                                               

                                                            

                     

Medborgerhuset, Skibsgade 28,  
 

9500 Hobro, tlf. 23 46 46 44 

 
 

Kontorets åbningstid er mandag og torsdag kl.10-12 - undtagen i efterårsferien i  
uge 42. 

 

Mail: aeldresagen.hobro@outlook.dk Hjemmeside:www.ældresagen.dk/hobro 
 

 

Vedrørende arrangementer:         Tilmelding og betaling på hjemme-

siden www.ældresagen.dk/hobro eller tilmelding til/på kontoret. 

 

HUSK:  Tilmelding er bindende / maks. 2 personer. 

 
 
 

Den nye flotte Cirkelbro ved Sildehagen øst for Lystbådehavnen i Hobro. Her 
er der mulighed for at hoppe i bølgen blå. Broen spejler sig i Mariager Fjord.  

 
 

Ser man broen lidt fra oven, tegner konturerne af Vølvens nøgle sig. Vølven 
var en troldkvinde, som blev begravet med nøgle og skrin ved Fyrkat i Hobro i 
en fjern vikingefortid. Ved at sætte en lille krumning på broen yderst ud mod 
fjorden kommer den til at ligne Vølvens nøgle. 
 

Læs inde i bladet om de mange aktiviteter og arrangementer Ældre Sagen i 
Hobro tilbyder. 
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LØBENDE AKTIVITETER 
Krolf  

Der spilles tirsdage og torsdage fra kl. 10 - 12 på Krolfbanen bag Hobro Vandrerhjem. 
Opstart tirsdag 9. august. Pris for sæsonen 200 kr. for medlemmer – ikke medlemmer 
300 kr. Tilmelding på hjemmesiden eller til Ældre Sagens kontor.   
Kontaktperson Gunnar Greve tlf. 23 66 77 58.  

 

Bridge 

Bridge er et spændende kortspil, der er med til at holde hjernen i gang. Ældre Sagen i 
Hobro har en stor bridgeafdeling med ca. 80 deltagere, der spiller hver onsdag kl. 
13.00 -17.00 i Biecentret, Hobro. Der spilles til primo april.   
Ældre Sagens bridgeafdeling er en afdeling (Seniorklub) i Hobro Bridgeklub.  
Kontaktperson Per Frederiksen tlf. 40 45 79 76.  

 

Studiegrupper i slægtsforskning 
Vi forsøger at finde slægten på internettet. Både nybegyndere og fortsættere. 
Holdene starter tirsdag den 4. oktober og fortsætter til midt i marts 2023. 
Begynderhold kl. 12.30 -14.30, fortsættere kl. 15.00 - 17.00.  På fortsætterholdet læser 
vi også gotisk skrift. Kurset holdes på Hobro Bibliotek, 1. sal th.  Max 10 deltagere 
pr. hold.  Pris 100 kr. for medlemmer og 200 kr. for ikke medlemmer.     
Kontaktperson Rikke Vestervig Eriksen tlf. 61 35 98 00. 
 

Bowling 
Ældre Sagen i Hobro har en stor afdeling med bowling. Spillested er Bowl`n Fun, 
Jyllandsvej 15, Hobro. Der spilles bowling hver onsdag kl. 10 -12. Opstart onsdag   
7. september. Prisen er ekskl. sko og kaffe / the 625 kr. for 14 gange. Tilmelding 
hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 8. august.  
Kontaktperson Gunnar Greve tlf. 23 66 77 58. 

 

Motion for ikke motionsvante ældre, 65+ 
Motionen ledes af en fysioterapeut og to frivillige, og består af en times motion 
efterfulgt af ½ times fælles kaffebord. Pris 300 kr. for sæsonen samt et lille bidrag til 
kaffen. Kontakt: Lisbeth Schaarup, tlf.: 40 50 15 44. Mail: lschaarup@gmail.com 
Der er pt. venteliste. 

 

Styrketræning og motion 
Ved fremvisning af dit medlemskort fra Ældre Sagen tilbydes du i Helsesport, Nytorv 
9, Hobro, et styrketrænings- og motionsprogram til rabatpris (se annoncen nedenfor). 
Kontaktperson Gunnar Greve tlf. 23 66 77 58.   
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Formandens meddelelser   ……………………………………………..…..….            3 
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Tilbud til Ældre Sagens medlemmer + 60   
 
 

 Træn 1  gang  pr. uge i 3 mdr. for      429, - kr. 

 
 

 Træn 2 gange pr. uge i 3 mdr. for      629, - kr.  

 
 
 

 30 32 14 44               www.helsesport.dk            
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Side 3 

Kære medlemmer 
 

Hermed fremsendes vores nye medlemsblad for 2. halvår 2022. Vi har fra bestyrelsens 
side endnu en gang forsøgt at lave et bredt og alsidigt program med mange spændende 
arrangementer og ture. 
 
 
 

Covid-19 kategoriseres ikke længere som en samfunds kritisk syg-
dom, hvorfor alle restriktioner i relation til denne sygdom er op-
hørt. 

 
 

Den 15. maj 2022 har vi 2.942 medlemmer i Ældre Sagen Hobro.     
Heraf er 109 af jer frivillige, og for bestyrelsen er det glædeligt at 
se det store engagement, som alle frivillige i vores lokalafdeling 
har. De frivillige skaber hver uge glæde og livsmod for mange  
andre eller er tovholdere på en aktivitet eller et kursus ikke mindst  

inden for det social-humanitære område. Det vil vi gerne takke jer alle for. 
 
 
 

Der er efterhånden rigtig mange af jer, der går ind og tilmelder sig til vore arrange-
menter via hjemmesiden, og det er en stor lettelse for vores kasserer. Herudover er der 
nu mulighed for at de medlemmer, der ikke er på nettet, kan betale via dankort termi-
nal eller Mobil Pay på kontoret. 

 
 
 

Bekæmpelse af ensomhed er en af Ældre Sagens mærkesager, og ved alle vores arran-
gementer (foredrag, udflugter m.m.) er der altid en “tovholder”, som er parat til at 
hjælpe og støtte. 

 
 
 

Ved at være medlem af Ældre Sagen støtter I et godt formål, og er med til at påvirke 
den politiske dagsorden på ældreområdet, både i Mariagerfjord kommune og på lands-
plan. Det vil vi gerne sige jer alle tak for. 

 
 
 

Jeg vil endnu en gang opfordre jer, der ikke er tilmeldt Ældre Sagen Hobros lokale 
nyhedsbrev til at tilmelde jer. Det kan I gøre på vores lokale hjemmeside, www.æl-
dresagen.dk/hobro. Det eneste I skal bruge er jeres medlemsnummer i Ældre Sagen 
samt jeres mailadresse. Hvis I er i tvivl kan I få hjælp i vores IT cafe`, der er åben 
hver mandag fra kl. 10 til 12 i Medborgerhuset.  

 
 
 

Vi vil fra bestyrelsens side ønske jer alle en rigtig god sommer, og vi glæder os til at 
komme i gang med arbejdet efter ferien. 

 

Ole Knudsen/Formand 
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                                  SOCIAL HUMANITÆR 
 
 

Ældre Sagen i Hobro er en demensvenlig afdeling med tilbud til  
demensramte og deres pårørende. 

 

 

                          Café FRI - et mødested for demensramte og deres pårørende. 
Vi tilbyder hjemmeboende demensramte og 
deres pårørende at deltage i vores café, 

hvor der inviteres til hyggesnak med kaffe og kage samt små  
underholdende aktiviteter torsdage i lige uger kl. 14 - 16. 
Yderligere oplysninger og tilmeldinger ved demensansvarlig Anne Marie Bertelsen,  
tlf. 25 37 08 82. 

 

Besøgstjenesten 
Kontaktpersoner: Grethe Mikkelsen, tlf. 61 76 70 45 og demensansvarlig Anne Marie  
Bertelsen, tlf. 25 37 08 82 

 

Vågetjenesten 
Kontaktpersoner: Tove Thulstrup Pedersen og Grethe Mikkelsen, tlf. 61 29 18 17. 
Kontakt til vågetjenesten skal foretages af personale på plejecentret eller af personale i 
hjemmeplejen. 

 

Bisidder, Seniorvejledning, Pårørendeven, Ledsager 
Du kan gratis og uforpligtende tale med og få hjælp af vores frivillige, som stiller deres 
viden, erfaring og støtte til din rådighed.  
Vores frivillige har tid, vilje og lyst til at lytte og hjælpe. 
Ved møder med det offentlige har man ret til at tage en Bisidder med - også 
selvom man eventuelt har en pårørende med. 
Bisidderens opgave er støtte borgeren før, under og efter mødet. 
Vores frivillige har alle været på kursus i Ældre Sagen og har tavshedspligt. 
Kontaktperson: Dorte Bang, tlf. 60 31 64 07. 
 

Sorg og Livsmodsgruppe 
Kontakt Dorte Bang, tlf. 60 31 64 07 for yderligere informationer. 

 

Frivillige søges 
Der er stor efterspørgsel på mange af vores social humanitære tilbud - så har du lyst til  
at høre mere, så er du velkommen til at kontakte de relevante kontaktpersoner. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

  Ole Knudsen 
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EDB kursus oversigt                           

269 IT Cafè  
Har du spørgsmål eller brug for hjælp til internettet, mail, tekstbehandling, digital post-
kasse, iPad, Excel eller andet. Vi hjælper også, hvis du har svært ved at bruge e-Boks 
og offentlige hjemmesider. Vi kan ligeledes bistå med overgangen til det nye MitId. 
Tilmelding er ikke nødvendig, bare mød op i åbningstiden på Ældre Sagens kontor i 
Medborgerhuset, mandage kl. 10-12. - Deltagelse er gratis.   
 

447 IT  - lær at bruge din PC  
På kurset lærer du at bruge de mest grundlæggende ting. Brug af  
internettet og e-mail. Kurset henvender sig til både begyndere og til 
let øvede. Der er rig mulighed for selv at påvirke kursusindholdet.   
Kurset afholdes 5 gange à 2 lektioner. Onsdag kl. 14 - 16.      
 

433 IT – Ipad kursus 
Bliv dus med din iPad. Vi gennemgår sammen de grundlæggende begreber og funktio-
ner på din Ipad. Kurset er meget uformelt og foregår, så vi alle kan være med og du 
prøver selv funktionerne på din egen Ipad. Mulighederne på Ipad kan være: Internet. 
Kalender. E-mail. Installation af Apps. Kamera. Foto og meget andet. Et spændende og 
udbytterigt kursus.  
Kurset afholdes på Biblioteket i Hobro 5 gange á 2 lektioner. Torsdage kl. 10-12. 

 

453 IT -  At gemme digitale foto 
Hvor skal jeg gemme mine egne fotos? Jeg bruger både telefon og kamera. Hvad gør 
jeg med billeder, jeg får tilsendt på mail? Lær at gemme dine fotos, så du kan finde dem 
igen. Der er flere muligheder. På dette kursus gennemgås et par måder at holde styr på 
sine billeder. Se mere på www.apsigen.dk/arkivering.  
Kurset afholdes 5 gange à 2 lektioner. Mandag kl. 15 - 17.      

444 IT – Streaming   
Streaming er lig med afspilning af musik, serier, film, sport og andre tv-udsendelser di-
rekte på din SmartPhone, Tablet, Computer eller Smart TV, der kan gå online på WiFi. 
Medbring Tablet, bærbar computer eller SmartPhone på kurset.  
Kurset afholdes på Biblioteket i Hobro 5 gange á 2 lektioner. Torsdage kl. 10-12.  
 

402 IT – Offentlige digitale løsninger og apps 
Gennemgang af offentlige digitale løsninger og gode nyttige apps. Muligheder kan 
være: Borger.dk, Digital Fuldmagt, Ny Digital Post, MitID, Nemkonto, NemSMS, Kø-
rekort app, Sundhedskort app, Medicinkort app og andre relevante løsninger. Vi går i 
dybden på de forskellige løsninger. Medbring – Tablet, Iphone eller bærbar computer.  
Kurset afholdes på Biblioteket i Hobro 5 gange á 2 lektioner. Torsdage kl. 10-12. 
 

 IT Caféen er på Ældre Sagens kontor i Medborgerhuset. Øvrige IT arran-
gementer meddeles inden kursusstart, hvis ikke andet er oplyst ovenfor. 
Der oprettes nye hold efter behov. Pris pr. kursus 100 kr. -  ikke-medlem-
mer 200 kr.  Tilmelding og yderligere oplysninger på Ældre Sagens kontor 
tlf. 23 46 46 44 mandag og torsdag kl. 10 - 12.  
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Kontorfrivillige  
 

Ældre Sagen Hobro med kontor i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro. 
 

Der er 6 frivillige kontorpiger, der på skift arbejder på kontoret.  
Kontorets frivilligleder, Lis Sørensen.                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 

Kontoret er åben mandag og torsdag kl. 10-12.  
Sidste åbningsdag inden ferien er den 23. juni 2022. 
Åbner igen den 8. august 2022. 
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 

Den hjælpende hånd 
Ældre Sagen tilbyder praktisk hjælp til småopgaver i hjemmet hos  
alle medlemmer, for eksempel at skifte en pære, hænge et gardin eller  
billede op, slå et søm i, skifte batterier eller andre små reparationer.  
Tilbuddet gælder mindre opgaver til højst en time.  
Kontakt Ældre Sagens kontor tlf. 23 46 46 44 eller Søren Kristensen   
direkte tlf. 22 13 56 24. 
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 

Gratis rådgivning fra Ældre Sagens Landskontor  
Har du brug for juridisk eller social telefonisk rådgivning kan du kontakte Ældre Sa-
gens kontor i København tlf. 80 30 15 27.  
Vi er gerne behjælpelige med kontakten. 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

    
 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Side 5 

”Gråspurvene” – et mødested for piger 

der gerne vil deltage i kulturelle aktiviteter og i socialt samvær  
med andre “piger”. 

 

Gråspurvene tilbyder ca. 4 aktiviteter om året og vi er nu i gang  
med at planlægge næste halvårs tilbud. 
Vi forventer at kunne tilbyde Gråspurvene:   
                                                          

 Midsommer gå tur om St. Økssø med sandwich og et glas vin. 

 Besøg på Café Banen med orientering om det sociale, uddannelsesmæssige og  

beskæftigelses fremmende tilbud og hvor vi nyder en sandwich med drikkeva-
rer.       

 En kulturel oplevelse / foredrag i Hobro med spisning / kaffe o.l.         
 

Du er altid velkommen til at kontakte kontoret for yderligere oplysninger. 
 
 
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 

 

Orientering om influenza vaccination 
 

Danske Lægers Vaccinations Service tilbyder igen til efteråret gratis influenza vacci-
nation til borgere +65 år, førtidspensionister og borgere med visse kroniske syg-
domme. 
Datoen er endnu ikke fastlagt. Hold derfor øje med annonce i dagspressen og opslag i 
Medborgerhuset samt på biblioteket – og se også nyhedsbrevet. 
 

Ældre Sagens tovholder Tove Thulstrup Pedersen. 
 
 
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 
 
Støt Støtteforeningen Hobro Friplejehjem. Bliv medlem for 100 kr. 
For nærmere info. kontakt formand Finn Sørensen tlf. 98 51 11 01 / 22 58 06 13. 
 
 
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
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Nyt kursustilbud - Offentlige digitale løsninger og apps 
Med offentlige digitale løsninger lægges der op til, det skal være lettere for borgerne, 
at benytte og bruge de offentlige løsninger. 
Danskerne er i stort omfang på de digitale kanaler/medier og kommunikerer digitalt 
med det offentlige i mange sammenhænge.  
 

Derfor skal den samlede brugeroplevelse af de digitale løsninger gøres endnu bedre. 
Det er – hvad Digitaliseringsstyrelsen umiddelbart lægger op til.  
 

Med offentlige digitale løsninger og apps lægges der op til, vi selv skal kommunikere 
med det offentlige. F.eks. gennem det nye MitId og Digital Post. 
 

På www.demo.borger.dk, kan du prøve og teste de nye muligheder med MitId 
og Digital Post. 
På Borger.dk kan du desuden i dag henvende  
og betjene dig selv digitalt på alle tider af døgnet.  
 

Hvorfor kalder vi det så – Offentlige Digitale Løsninger og Apps. 
I Ældre Sagen Hobro har vi valgt at kalde det – Offentlige Digitale Løsninger og 
Apps, da vi agter af afholde kurser indenfor dette emne.   
 

På kurset gennemgår vi de forskellige muligheder og apps Borger.dk tilbyder i dag.  
I får selv muligheden for at gå i dybden med disse muligheder og apps.  
Mulighederne kan være mange. F.eks. Borger.dk, Digital Fuldmagt, Ny Digital Post, 
MitID, Nemkonto, 
NemSMS, Nemlog-in, Kørekort app, Sundhedskort app, Medicinkort app og lign. 
løsninger.  I kan også selv påvirke kurset med relevante forslag.   
 

Kurset strækker sig foreløbig over 4 x 2 timer på torsdage fra kl. 10 til 12 på Biblio-
teket i Hobro. 
Kurset henvender sig primært til kursister med smartphone, tablet og bærbare com-
putere. 
 

Vi påregner at starte kurset op her i efteråret 2022.  
I kan tilmelde jer i åbningstiden på Ældre Sagens kontor mandage og 
torsdage fra kl. 10 til 12. Der kan max være 10 kursusdeltagere på hvert hold.  
 

Vi ser frem til at se jer på dette kursus. Det er meget uformelt og ikke mindst meget 
hyggeligt med det sociale samvær det giver. 
 

Skulle ovenstående give anledning til yderligere spørgsmål er du meget velkommen 
til at kontakte  
Ove Bisgaard på tlf. 22 91 91 01 eller mail bisgaardit@hotmail.com  
   

                                                                                                                  
 
 
 
 

 

 



                                                                                      
 

Side 6 
 

 

Barnebarn af Harald Viggo Johansen fortæller historie   
 

Torsdag 18. august kl. 14.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 

Det er altid spændende at få fortalt lokal historie fra Hobro.  
Jørn Johansen er gammel Aalborg dreng, men bor nu i Sæby. 
Han kan fortælle historie fra Hobro. 

 

I 2016 opdagede Jørn Johansen ved et tilfælde, at han er barne- 
barn til Ejer Bavnehøjs stifter Harald Viggo Johansen. 

 
 

                                                                                                                                                                                                                               Harald Viggo Johansen var født i Ring- 
                                         sted og flyttede til Hobro i 1894 og købte 
                                         Villa Solborg i Hobro i 1896. Han købte 
                                         også 5 butikker i Adelgade lige nedenfor,   
                                         som han udlejede.  

 

                                                                                                                                                                                                                                Han var lærer på Søndre Skole og organist i Hobro Kirke fra  
1 1894 til 1921. Han blev i øvrigt kendt for fredningen af Ejer  
2 Bavnehøj i 1917. Men det store fredningsarbejde m.m. havde      

taget for megen af hans tid, og lærer Johansen blev afskediget  
fra både skolen og Hobro Kirke i 1921. 

3                                                                                                                  
Hans fyring blev et stort vendepunkt i hans liv. Blev skilt og 
solgte alle sine forretninger i Adelgade og Villa Solborg.    
                          

                                                            Ene og alene flytter 
                    han fra Hobro til  
                    Padborg og bliver  
                    vekselerer. 
                    Han dør i 1943.   
                    Gravstenen findes  
                    på den historiske  
                    plads ved Bov  
                    Kirke. 

 
 
 
 

 Pris inkl. kaffe/the og brød for medlemmer 100 kr. – ikke medlemmer 150 kr.  
 

Tovholder Gunnar L. Hansen. 

 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 23/6 kl. 10 og senest 15/8 kl.12.
 
 
 
 

 
 
 

  

 

  

                                                                              
 

Side 15 

Juleaften i Biecentret – 2022 

 
 

Invitation fra Biecentret og Ældre Sagen Hobro 

 
 
 

Et tilbud til alle, der sidder alene eller gerne vil være sammen med andre juleaften.  
Frivillige sørger for fællesskab og juleindhold på denne særlige aften. 
 
 

Alle deltagere mødes kl. 17.00  
i Bies kantine. 
Der serveres god traditionel  
julemad og kaffe/te med  
julegodter. 
 
 
 

Efter maden synges julesalmer  
og danses om juletræ. Der er  
pakkespil og du skal ikke selv  
medbringe pakken. 
 
 
 

Aftenen forventes afsluttet  
cirka kl. 21.00. 
 
 
 

Deltager pris er 150,00 kr.  
for hele arrangementet inkl.  
drikkevarer. 
 
 
 

Beløbet indsættes på konto  
9070–3365833167  
husk navn – eller til  
Biecentrets kontor. 
 

OBS! Har du særlig behov for transport til og fra Biecentret, så kontakt nedenstående  
telefonnumre. 
 

OBS! Er du kørestolsbruger, skal det oplyses ved tilmeldingen. 
 
 
 
 

Tovholder Karl Jørgen Ingversen mobil 51 91 70 34. 

 

Der er tilmelding til juleaften-arrangementet senest torsdag 16. december til: 

 

Biecentret (mandag til fredag 9 – 12) telefon 97 11 52 60. 
  

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

Juletræet med sin pynt 

 
 

Jørn Johansen 

 
 

Villa Solborg som det ser ud i 
dag med sine 6-7 lejligheder 
på Solborgvej i Hobro 

 

Harald Viggo Johansen 

 

Et gammelt billede af Villa Solborg 



   

 

 

  

 

                       
 
 

 

Side 7 

Henning Sørensen og Preben Staun fortæller 
 
 

Onsdag 14. september kl. 17.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 

Henning og Preben har hver især haft et aktivt liv som frivillige i mere end 50 år.  

 
 

Preben Staun har siden november 2018  
været landsformand for Ældre Sagen i  
Danmark. Tidligere var han forvaltnings- 
chef og kommunal direktør i Trehøje  
Kommune og idrætskonsulent i Herning  
Kommune. 
 
 
 

Preben Staun vil fortælle om sit liv i  
idrætten og i Ældre Sagen, herunder  
hvilken betydning frivilligheden har  
for os alle. 
 
 
 
 

Henning Sørensen og Preben Staun  
kender hinanden med deres opvækst i det 
frivillige idrætsliv. 

 

 
 

Henning Sørensen vil komme ind på sit  
arbejdsliv med opførelse af flere end 1000 parcelhuse samt 60 år i cykelsporten som  
aktiv, bestyrelsesarbejde, dopingkontrollant, løbsleder og måldommer samt udgivelse  
af bogen: ”Idrættens historie i Hobro i mere end 100 år”. Her omtales 40 forskellige for-
eninger i den gamle Hobro Kommune. Restlageret af bøger udleveres uden beregning. 
 
 

Henning Sørensen vil også fortælle og vise billeder af det seneste tiltag ”alt på hjul”   
-    et cykelmekka med cykelbane, skaterbane m.m. bygget i Hørby Skoleby.  
Efter 5 års arbejde med projektet er det lykkedes at finde de 25,5 mio. kr. som an-
lægget koster. 

 

 

Der vil undervejs i aftenens forløb blive serveret et let måltid mad. 
 

Pris inkl. mad og en øl/vand 100 kr. for medlemmer – ikke medlemmer 150 kr. 
 
 
 

Tovholder Erling Lynge Møller. 
 
 
 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 29/8 kl. 10 og senest 8/9 kl.12. 

 
 
 
 

 

         

Side 14 

Juletur til København 24.-25. november 2022 med besøg 
i Tivoli og Roskilde Domkirke 

 

Torsdag morgen 24. november kl. 6.45 fra Busterminalen i Hobro  

 
 

Vi kører til færgen Aarhus-Odden, hvor vi under  
sejlturen får morgenbuffet. 
 
 
 

Efter landgang fortsætter vi til Tivoli Køben- 
havn, hvor der herefter bliver tid på egen hånd  
indtil kl. 15.30. Bussen kører nu til vort overnat- 
nings hotel WakeUp, hvor vi bliver indkvarteret. 
Kl. 17.30 er der samlet afgang på en kvarters  
spadseretur til Tivoli. Kl. 18.30 bliver vor luksus 
juleplatte serveret på restaurant Grøften (incl.  
kaffe/te ad libitum – andre drikkevarer for egen regning). Efter spisning tid på egen 
hånd – og man finder selvfølgelig selv hjem til hotellet. 
 
 
 

Fredag morgen sover vi længe, og efter morgenmaden pakkes Bus kl. 9.45 – Afgang  
kl. 10.00. Vi kører en byrundtur og finder derefter et egnet sted til vor frokost.  
Efter en god frokost kører vi til Roskilde Domkirke (entre er med i prisen). 

 

 

Vi skal herefter langsomt køre hjemad, og kører 
ad den gamle vej til Færgen Odden – Aarhus.  
Under sejlturen får vi aftenbuffet (incl.1 øl eller  
vand). Hjemkomst ca. kl. 20.30. 

 

 

Pris: 2.395 kr. v/35 prs. – 2.195 kr. v/50 prs.  
Tillæg for enk. vær. 300 kr. Tillæg for sædere- 
servation i bus 75 kr./prs.  
I prisen er inkluderet: 
Bus, 2 x færge, morgenbuffet på færgen, entre Tivoli, Hotel, buffet på restaurant Grøf-
ten (kaffe og te ad libitum, andre drikkevarer for egen regning), morgenmad på hotel, 
frokost, entre Roskilde Domkirke, aftenbuffet på færgen. – Drikkevarer for egen reg-
ning. 
Teknisk rejsearrangør er Alsbussen og medlem i Rejsegarantifonden nr. 2111.  
Turhjælper fra Ældre Sagen Hobro er Gunnar Greve. Ændringer kan forekomme. 

 

Seneste tilmelding 15. okt. direkte til Alsbussen  info@als-bussen.dk  
tlf. 21 75 41 99 / 20 28 02 93 
 

 
 

 

Tivoli  København 

 
 

Roskilde Domkirke 

 
 

Henning Sørensen til højre får på sin 60 års 
fødselsdag overrakt Danmarks Idrætsforbunds 
Æresnål af Preben Staun  
 



 F v-  
 

              
 

 
 

Side 8 

”En kærlighedshistorie fra 2. Verdenskrig” 
 

Onsdag 21. september kl. 14.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 

En beretning fra det virkelige liv  
om en ung pige, Inge Pedersens  
mor, der forelskede sig hovedkulds 
i en tysk soldat, og om, hvordan  
hendes forældre efterfølgende hjalp 
hende med at tage ansvaret for hen- 
des handling, så hun undgik samme 
skæbne, som mange andre i  
lignende situation. 

 

 

Efterfølgende diskussion om de  
vilkår som omverdenen bød disse  
piger efter krigen – med udgangs- 
punkt i en autentisk beretning,  
der handler om Anne T´s oplevelse i tiden  
efter 5. maj 1945. 

 
 
 
 
Barn af besættelsen: Min mor var ikke en ty-      
skertøs. Inger Pedersens mor var en af de 10.000 
kvinder, der fik børn med en tysk soldat under 
besættelsen. 

 

Inge Pedersens mor fik under besættelsen at 
vide, at Inges far var død. Det var han ikke. 

 

 
 

 

Pris for medlemmer 100 kr. – ikke medlemmer 150 kr. Tovholder Erling Lynge møller. 

 
 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 8/9 kl. 10 og senest 19/9 kl.12.  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Side 13 

Virksomhedsbesøg i Sparekassen Danmarks  
afdeling i Hobro  
 
 

Onsdag 16. november kl. 14.00 indgang fra parkeringspladsen 

 
 
 

Vi bliver vist rundt og får fortalt om  
de forskellige afdelinger i Hobro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der bliver naturligvis også orienteret  
om den store virksomheds øvrige  
afdelinger og deres aktiviteter efter  
fusionen mellem Jutlander Bank og  
Sparekassen Vendsyssel til navnet  
Sparekassen Danmark. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sparekassen Danmark er vært ved  
kaffe/the med brød.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Besøget varer max. 2 timer.  

 

Tovholder Gunnar L. Hansen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tilmelding hjemmesiden eller  
Ældre Sagens kontor fra 31/10 kl. 10  
og senest 10/11 kl. 12. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

En kærlighedshistorie fra 2. Verdenskrig 
 

 
 

 

 
 

 

Inge Pedersen fortæller om sin mors oplevelser  



  -    
 

 
 

 
 

Side 12 

Danmark spiser sammen        -      Kom og vær med       - 

 
 

Mandag 7. november kl. 12 – 16 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 
 
 

Har du/I lyst til at komme ud at spise, og har du/I behov for at møde andre?  

 

Her har du/I chancen for at få et godt måltid traditionel dansk mad i godt selskab. Vi ser-
verer hovedret, dessert og kaffe/the – og underholdning og banko. 
 
 

Arrangementet er et led i kampen mod ensomhed.  
 
 

Samværet om maden giver god anledning for samtale og mulighed for at stifte nye be-
kendtskaber.  
 

Kom og vær med!        
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hvis transport er et problem, skal du/I meddele det ved tilmeldingen eller til tovholder  
Karl Jørgen Ingversen på tlf. 51 91 70 34. Vi vil hjælpe med at skaffe kørelejlighed.  

 
 

Pris 100 kr. inkl. et glas vin, en øl/vand. Ikke medlemmer 150 kr. 
Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 20/10 kl.10 og senest 31/10 kl.12.
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Side 9   

Søndagscafé m. filmen ”De forbandede år 2” 
 
 

Søndag den 2. oktober kl. 12.30 i Filmteatret Hobro 

 
 
 

Vi er nu nået til 1943 i 
”De forbandede år 2”.  
 
Samarbejdspolitikken ophører, og  
den danske modstandsbevægelse  
vinder frem.  
 
Vi følger fortsat familien Skov,  
hvor fabriksejeren og faderen Karl  
Skov prøver at balancere en  
udfordret økonomi, en splittet  
familie og forholdet til den tyske  
besættelsesmagt.  
 
Den ældste søn Aksel er yderst  
aktiv i modstandsbevægelsen, som er en beskidt og blodig kamp med attentater og  
likvideringer.  
 
Men hvem står egentlig tilbage som vindere og tabere efter krigen? Og kan familien 
Skov finde hinanden igen? 
 
Efter filmen er der kaffe og kage på biblioteket. Pris for medlemmer 100 kr. og ikke 
medlemmer 150 kr. Tovholder Jette N. Jensen. 
 
Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 15/9 kl. 10 og senest 26/9 kl.12. 
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Side 10 

Aftenlandet - fortællinger og pudsigheder fra danske slotte og herregårde                                                                                                                
 
 

Torsdag 13. oktober kl. 19.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 
 

Aftenlandet er en hyldest til den kulturarv, danske slotte og herregårde repræsenterer.  

 
 
 
 

Niels Pedersens foredrag 
handler om arkitekter,  
arkitektur, adelsmænd og  
bønder.  
Men også om særegne  
spøgelser, borgerkrige  
og en dansk konge,  
der til slut kun regerede  
over Sakskøbing by.  
 
Den røde tråd i foredraget 
er kronologien. Du vil 
høre om justitsmord,  
tvangsborge og om de  
mange private borganlæg, 
der skød op i de urolige tider i 1300- tallet. Om retten til at fejde sin nabo med ”ære- 
fuld vold”, blot man besad et fejdebrev.                                                                                                            
Men også om det efterfølgende forbud mod privat borgbyggeri og licence to  
crenellate  – retten til at udsmykke sin bolig som en fæstning.  
 
Fra renæssancen, barokken og klassicismen hører du bl.a. fortællinger om Bagge  
Griis´ mislykkede attentat på Skipper Clement, Jørgen Lykke til Overgaard – Dan- 
marks sidste ridder - hans kontroverser med præstestanden og opførelsen af Jyllands  
første renæssanceherregård. Fra Visborggård hører du om et maleri, der straffer.  
 
Men du kommer også tæt på Danmarks rigeste adelsmand, Kaj Lykkes fald fra tin- 
derne, og hvis hoved var med på en togrejse i år 2000.  
 
Pris for medlemmer 100 kr. –  ikke medlemmer 150 kr. Tovholder Gunnar Greve.  

 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 26/9 kl. 10 og senest 6/10 kl.12. 
  

 

 

Side 11 
Løvfaldstur 
Torsdag 20. oktober kl. 12.30 fra Busterminalen i Hobro 

 

Til vor årlige Løvfaldstur håber vi på godt vejr og  
flotte efterårsfarver.  
 

Der er bestilt lift-bus, så kørestolsbrugere kan  
sagtens deltage i denne tur, men husk at meddele  
det ved tilmelding.  
 
 

Ligeledes bedes man oplyse, om man har 
særlige behov. 
 
 
 
 
 

Hjemkomst ca. kl. 18.00.    Tovholder Gunnar Greve.  

 

Prisen for turen er uændret 100,- kr. inkl. bus og kaffe, som vi vil nyde et godt sted. 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 3/10 kl.10 og senest 13/10 kl.12.       
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 
 

Lørdagscafé med Pigernes Fornøjelse 

 

Lørdag 29. oktober kl. 14.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 

Der er fut i fejemøjet,  
når Pigernes Fornøjelse 
spiller op til sang, dans 
eller bare fornøjelse.  
 
Gruppen består af  
harmonikaduoen 
Karin Skovmand og  
Else Schmidt,  
violinist Else Christen- 
sen og guitaristen Kai  
Bylling, alle fra  
Rebildspillemændene.  
 
Deres repertoire spænder fra traditionelle folkemelodier rundet af den Himmerlandske 
muld, over danske og udenlandske sange og viser til varieret dansemusik og elskede 
skråle-med-numre, nogle af lettere vovet herkomst. 
 
 

Max 60 deltagere. Pris 100 kr. for medlemmer – 150 kr. ikke medlemmer inkl. kaffe/the  
og brød.  
  
Tovholder Tove Thulstrup Pedersen. 
 
Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 13/10 kl.10 og senest 24/10 kl.12 
½ 

 

 

 

 
 
 

Niels Pedersen fortæller både vidende og underholdende 
og støttes med gode billeder 
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Side 10 

Aftenlandet - fortællinger og pudsigheder fra danske slotte og herregårde                                                                                                                
 
 

Torsdag 13. oktober kl. 19.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 
 

Aftenlandet er en hyldest til den kulturarv, danske slotte og herregårde repræsenterer.  

 
 
 
 

Niels Pedersens foredrag 
handler om arkitekter,  
arkitektur, adelsmænd og  
bønder.  
Men også om særegne  
spøgelser, borgerkrige  
og en dansk konge,  
der til slut kun regerede  
over Sakskøbing by.  
 
Den røde tråd i foredraget 
er kronologien. Du vil 
høre om justitsmord,  
tvangsborge og om de  
mange private borganlæg, 
der skød op i de urolige tider i 1300- tallet. Om retten til at fejde sin nabo med ”ære- 
fuld vold”, blot man besad et fejdebrev.                                                                                                            
Men også om det efterfølgende forbud mod privat borgbyggeri og licence to  
crenellate  – retten til at udsmykke sin bolig som en fæstning.  
 
Fra renæssancen, barokken og klassicismen hører du bl.a. fortællinger om Bagge  
Griis´ mislykkede attentat på Skipper Clement, Jørgen Lykke til Overgaard – Dan- 
marks sidste ridder - hans kontroverser med præstestanden og opførelsen af Jyllands  
første renæssanceherregård. Fra Visborggård hører du om et maleri, der straffer.  
 
Men du kommer også tæt på Danmarks rigeste adelsmand, Kaj Lykkes fald fra tin- 
derne, og hvis hoved var med på en togrejse i år 2000.  
 
Pris for medlemmer 100 kr. –  ikke medlemmer 150 kr. Tovholder Gunnar Greve.  

 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 26/9 kl. 10 og senest 6/10 kl.12. 
  

 

 

Side 11 
Løvfaldstur 
Torsdag 20. oktober kl. 12.30 fra Busterminalen i Hobro 

 

Til vor årlige Løvfaldstur håber vi på godt vejr og  
flotte efterårsfarver.  
 

Der er bestilt lift-bus, så kørestolsbrugere kan  
sagtens deltage i denne tur, men husk at meddele  
det ved tilmelding.  
 
 

Ligeledes bedes man oplyse, om man har 
særlige behov. 
 
 
 
 
 

Hjemkomst ca. kl. 18.00.    Tovholder Gunnar Greve.  

 

Prisen for turen er uændret 100,- kr. inkl. bus og kaffe, som vi vil nyde et godt sted. 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 3/10 kl.10 og senest 13/10 kl.12.       
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 
 

Lørdagscafé med Pigernes Fornøjelse 

 

Lørdag 29. oktober kl. 14.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 

Der er fut i fejemøjet,  
når Pigernes Fornøjelse 
spiller op til sang, dans 
eller bare fornøjelse.  
 
Gruppen består af  
harmonikaduoen 
Karin Skovmand og  
Else Schmidt,  
violinist Else Christen- 
sen og guitaristen Kai  
Bylling, alle fra  
Rebildspillemændene.  
 
Deres repertoire spænder fra traditionelle folkemelodier rundet af den Himmerlandske 
muld, over danske og udenlandske sange og viser til varieret dansemusik og elskede 
skråle-med-numre, nogle af lettere vovet herkomst. 
 
 

Max 60 deltagere. Pris 100 kr. for medlemmer – 150 kr. ikke medlemmer inkl. kaffe/the  
og brød.  
  
Tovholder Tove Thulstrup Pedersen. 
 
Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 13/10 kl.10 og senest 24/10 kl.12 
½ 

 

 

 

 
 
 

Niels Pedersen fortæller både vidende og underholdende 
og støttes med gode billeder 
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Side 12 

Danmark spiser sammen        -      Kom og vær med       - 

 
 

Mandag 7. november kl. 12 – 16 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 
 
 

Har du/I lyst til at komme ud at spise, og har du/I behov for at møde andre?  

 

Her har du/I chancen for at få et godt måltid traditionel dansk mad i godt selskab. Vi ser-
verer hovedret, dessert og kaffe/the – og underholdning og banko. 
 
 

Arrangementet er et led i kampen mod ensomhed.  
 
 

Samværet om maden giver god anledning for samtale og mulighed for at stifte nye be-
kendtskaber.  
 

Kom og vær med!        
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hvis transport er et problem, skal du/I meddele det ved tilmeldingen eller til tovholder  
Karl Jørgen Ingversen på tlf. 51 91 70 34. Vi vil hjælpe med at skaffe kørelejlighed.  

 
 

Pris 100 kr. inkl. et glas vin, en øl/vand. Ikke medlemmer 150 kr. 
Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 20/10 kl.10 og senest 31/10 kl.12.
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Side 9   

Søndagscafé m. filmen ”De forbandede år 2” 
 
 

Søndag den 2. oktober kl. 12.30 i Filmteatret Hobro 

 
 
 

Vi er nu nået til 1943 i 
”De forbandede år 2”.  
 
Samarbejdspolitikken ophører, og  
den danske modstandsbevægelse  
vinder frem.  
 
Vi følger fortsat familien Skov,  
hvor fabriksejeren og faderen Karl  
Skov prøver at balancere en  
udfordret økonomi, en splittet  
familie og forholdet til den tyske  
besættelsesmagt.  
 
Den ældste søn Aksel er yderst  
aktiv i modstandsbevægelsen, som er en beskidt og blodig kamp med attentater og  
likvideringer.  
 
Men hvem står egentlig tilbage som vindere og tabere efter krigen? Og kan familien 
Skov finde hinanden igen? 
 
Efter filmen er der kaffe og kage på biblioteket. Pris for medlemmer 100 kr. og ikke 
medlemmer 150 kr. Tovholder Jette N. Jensen. 
 
Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 15/9 kl. 10 og senest 26/9 kl.12. 
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Side 8 

”En kærlighedshistorie fra 2. Verdenskrig” 
 

Onsdag 21. september kl. 14.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 

En beretning fra det virkelige liv  
om en ung pige, Inge Pedersens  
mor, der forelskede sig hovedkulds 
i en tysk soldat, og om, hvordan  
hendes forældre efterfølgende hjalp 
hende med at tage ansvaret for hen- 
des handling, så hun undgik samme 
skæbne, som mange andre i  
lignende situation. 

 

 

Efterfølgende diskussion om de  
vilkår som omverdenen bød disse  
piger efter krigen – med udgangs- 
punkt i en autentisk beretning,  
der handler om Anne T´s oplevelse i tiden  
efter 5. maj 1945. 

 
 
 
 
Barn af besættelsen: Min mor var ikke en ty-      
skertøs. Inger Pedersens mor var en af de 10.000 
kvinder, der fik børn med en tysk soldat under 
besættelsen. 

 

Inge Pedersens mor fik under besættelsen at 
vide, at Inges far var død. Det var han ikke. 

 

 
 

 

Pris for medlemmer 100 kr. – ikke medlemmer 150 kr. Tovholder Erling Lynge møller. 

 
 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 8/9 kl. 10 og senest 19/9 kl.12.  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Side 13 

Virksomhedsbesøg i Sparekassen Danmarks  
afdeling i Hobro  
 
 

Onsdag 16. november kl. 14.00 indgang fra parkeringspladsen 

 
 
 

Vi bliver vist rundt og får fortalt om  
de forskellige afdelinger i Hobro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der bliver naturligvis også orienteret  
om den store virksomheds øvrige  
afdelinger og deres aktiviteter efter  
fusionen mellem Jutlander Bank og  
Sparekassen Vendsyssel til navnet  
Sparekassen Danmark. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sparekassen Danmark er vært ved  
kaffe/the med brød.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Besøget varer max. 2 timer.  

 

Tovholder Gunnar L. Hansen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tilmelding hjemmesiden eller  
Ældre Sagens kontor fra 31/10 kl. 10  
og senest 10/11 kl. 12. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

En kærlighedshistorie fra 2. Verdenskrig 
 

 
 

 

 
 

 

Inge Pedersen fortæller om sin mors oplevelser  



   

 

 

  

 

                       
 
 

 

Side 7 

Henning Sørensen og Preben Staun fortæller 
 
 

Onsdag 14. september kl. 17.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 

Henning og Preben har hver især haft et aktivt liv som frivillige i mere end 50 år.  

 
 

Preben Staun har siden november 2018  
været landsformand for Ældre Sagen i  
Danmark. Tidligere var han forvaltnings- 
chef og kommunal direktør i Trehøje  
Kommune og idrætskonsulent i Herning  
Kommune. 
 
 
 

Preben Staun vil fortælle om sit liv i  
idrætten og i Ældre Sagen, herunder  
hvilken betydning frivilligheden har  
for os alle. 
 
 
 
 

Henning Sørensen og Preben Staun  
kender hinanden med deres opvækst i det 
frivillige idrætsliv. 

 

 
 

Henning Sørensen vil komme ind på sit  
arbejdsliv med opførelse af flere end 1000 parcelhuse samt 60 år i cykelsporten som  
aktiv, bestyrelsesarbejde, dopingkontrollant, løbsleder og måldommer samt udgivelse  
af bogen: ”Idrættens historie i Hobro i mere end 100 år”. Her omtales 40 forskellige for-
eninger i den gamle Hobro Kommune. Restlageret af bøger udleveres uden beregning. 
 
 

Henning Sørensen vil også fortælle og vise billeder af det seneste tiltag ”alt på hjul”   
-    et cykelmekka med cykelbane, skaterbane m.m. bygget i Hørby Skoleby.  
Efter 5 års arbejde med projektet er det lykkedes at finde de 25,5 mio. kr. som an-
lægget koster. 

 

 

Der vil undervejs i aftenens forløb blive serveret et let måltid mad. 
 

Pris inkl. mad og en øl/vand 100 kr. for medlemmer – ikke medlemmer 150 kr. 
 
 
 

Tovholder Erling Lynge Møller. 
 
 
 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 29/8 kl. 10 og senest 8/9 kl.12. 

 
 
 
 

 

         

Side 14 

Juletur til København 24.-25. november 2022 med besøg 
i Tivoli og Roskilde Domkirke 

 

Torsdag morgen 24. november kl. 6.45 fra Busterminalen i Hobro  

 
 

Vi kører til færgen Aarhus-Odden, hvor vi under  
sejlturen får morgenbuffet. 
 
 
 

Efter landgang fortsætter vi til Tivoli Køben- 
havn, hvor der herefter bliver tid på egen hånd  
indtil kl. 15.30. Bussen kører nu til vort overnat- 
nings hotel WakeUp, hvor vi bliver indkvarteret. 
Kl. 17.30 er der samlet afgang på en kvarters  
spadseretur til Tivoli. Kl. 18.30 bliver vor luksus 
juleplatte serveret på restaurant Grøften (incl.  
kaffe/te ad libitum – andre drikkevarer for egen regning). Efter spisning tid på egen 
hånd – og man finder selvfølgelig selv hjem til hotellet. 
 
 
 

Fredag morgen sover vi længe, og efter morgenmaden pakkes Bus kl. 9.45 – Afgang  
kl. 10.00. Vi kører en byrundtur og finder derefter et egnet sted til vor frokost.  
Efter en god frokost kører vi til Roskilde Domkirke (entre er med i prisen). 

 

 

Vi skal herefter langsomt køre hjemad, og kører 
ad den gamle vej til Færgen Odden – Aarhus.  
Under sejlturen får vi aftenbuffet (incl.1 øl eller  
vand). Hjemkomst ca. kl. 20.30. 

 

 

Pris: 2.395 kr. v/35 prs. – 2.195 kr. v/50 prs.  
Tillæg for enk. vær. 300 kr. Tillæg for sædere- 
servation i bus 75 kr./prs.  
I prisen er inkluderet: 
Bus, 2 x færge, morgenbuffet på færgen, entre Tivoli, Hotel, buffet på restaurant Grøf-
ten (kaffe og te ad libitum, andre drikkevarer for egen regning), morgenmad på hotel, 
frokost, entre Roskilde Domkirke, aftenbuffet på færgen. – Drikkevarer for egen reg-
ning. 
Teknisk rejsearrangør er Alsbussen og medlem i Rejsegarantifonden nr. 2111.  
Turhjælper fra Ældre Sagen Hobro er Gunnar Greve. Ændringer kan forekomme. 

 

Seneste tilmelding 15. okt. direkte til Alsbussen  info@als-bussen.dk  
tlf. 21 75 41 99 / 20 28 02 93 
 

 
 

 

Tivoli  København 

 
 

Roskilde Domkirke 

 
 

Henning Sørensen til højre får på sin 60 års 
fødselsdag overrakt Danmarks Idrætsforbunds 
Æresnål af Preben Staun  
 



                                                                                      
 

Side 6 
 

 

Barnebarn af Harald Viggo Johansen fortæller historie   
 

Torsdag 18. august kl. 14.00 i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro 

 
 

Det er altid spændende at få fortalt lokal historie fra Hobro.  
Jørn Johansen er gammel Aalborg dreng, men bor nu i Sæby. 
Han kan fortælle historie fra Hobro. 

 

I 2016 opdagede Jørn Johansen ved et tilfælde, at han er barne- 
barn til Ejer Bavnehøjs stifter Harald Viggo Johansen. 

 
 

                                                                                                                                                                                                                               Harald Viggo Johansen var født i Ring- 
                                         sted og flyttede til Hobro i 1894 og købte 
                                         Villa Solborg i Hobro i 1896. Han købte 
                                         også 5 butikker i Adelgade lige nedenfor,   
                                         som han udlejede.  

 

                                                                                                                                                                                                                                Han var lærer på Søndre Skole og organist i Hobro Kirke fra  
1 1894 til 1921. Han blev i øvrigt kendt for fredningen af Ejer  
2 Bavnehøj i 1917. Men det store fredningsarbejde m.m. havde      

taget for megen af hans tid, og lærer Johansen blev afskediget  
fra både skolen og Hobro Kirke i 1921. 

3                                                                                                                  
Hans fyring blev et stort vendepunkt i hans liv. Blev skilt og 
solgte alle sine forretninger i Adelgade og Villa Solborg.    
                          

                                                            Ene og alene flytter 
                    han fra Hobro til  
                    Padborg og bliver  
                    vekselerer. 
                    Han dør i 1943.   
                    Gravstenen findes  
                    på den historiske  
                    plads ved Bov  
                    Kirke. 

 
 
 
 

 Pris inkl. kaffe/the og brød for medlemmer 100 kr. – ikke medlemmer 150 kr.  
 

Tovholder Gunnar L. Hansen. 

 

Tilmelding hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 23/6 kl. 10 og senest 15/8 kl.12.
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Juleaften i Biecentret – 2022 

 
 

Invitation fra Biecentret og Ældre Sagen Hobro 

 
 
 

Et tilbud til alle, der sidder alene eller gerne vil være sammen med andre juleaften.  
Frivillige sørger for fællesskab og juleindhold på denne særlige aften. 
 
 

Alle deltagere mødes kl. 17.00  
i Bies kantine. 
Der serveres god traditionel  
julemad og kaffe/te med  
julegodter. 
 
 
 

Efter maden synges julesalmer  
og danses om juletræ. Der er  
pakkespil og du skal ikke selv  
medbringe pakken. 
 
 
 

Aftenen forventes afsluttet  
cirka kl. 21.00. 
 
 
 

Deltager pris er 150,00 kr.  
for hele arrangementet inkl.  
drikkevarer. 
 
 
 

Beløbet indsættes på konto  
9070–3365833167  
husk navn – eller til  
Biecentrets kontor. 
 

OBS! Har du særlig behov for transport til og fra Biecentret, så kontakt nedenstående  
telefonnumre. 
 

OBS! Er du kørestolsbruger, skal det oplyses ved tilmeldingen. 
 
 
 
 

Tovholder Karl Jørgen Ingversen mobil 51 91 70 34. 

 

Der er tilmelding til juleaften-arrangementet senest torsdag 16. december til: 

 

Biecentret (mandag til fredag 9 – 12) telefon 97 11 52 60. 
  

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

Juletræet med sin pynt 

 
 

Jørn Johansen 

 
 

Villa Solborg som det ser ud i 
dag med sine 6-7 lejligheder 
på Solborgvej i Hobro 

 

Harald Viggo Johansen 

 

Et gammelt billede af Villa Solborg 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Side 5 

”Gråspurvene” – et mødested for piger 

der gerne vil deltage i kulturelle aktiviteter og i socialt samvær  
med andre “piger”. 

 

Gråspurvene tilbyder ca. 4 aktiviteter om året og vi er nu i gang  
med at planlægge næste halvårs tilbud. 
Vi forventer at kunne tilbyde Gråspurvene:   
                                                          

 Midsommer gå tur om St. Økssø med sandwich og et glas vin. 

 Besøg på Café Banen med orientering om det sociale, uddannelsesmæssige og  

beskæftigelses fremmende tilbud og hvor vi nyder en sandwich med drikkeva-
rer.       

 En kulturel oplevelse / foredrag i Hobro med spisning / kaffe o.l.         
 

Du er altid velkommen til at kontakte kontoret for yderligere oplysninger. 
 
 
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 

 

Orientering om influenza vaccination 
 

Danske Lægers Vaccinations Service tilbyder igen til efteråret gratis influenza vacci-
nation til borgere +65 år, førtidspensionister og borgere med visse kroniske syg-
domme. 
Datoen er endnu ikke fastlagt. Hold derfor øje med annonce i dagspressen og opslag i 
Medborgerhuset samt på biblioteket – og se også nyhedsbrevet. 
 

Ældre Sagens tovholder Tove Thulstrup Pedersen. 
 
 
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 
 
Støt Støtteforeningen Hobro Friplejehjem. Bliv medlem for 100 kr. 
For nærmere info. kontakt formand Finn Sørensen tlf. 98 51 11 01 / 22 58 06 13. 
 
 
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 
 
 
 

 

 

 
 

Side 16   

Nyt kursustilbud - Offentlige digitale løsninger og apps 
Med offentlige digitale løsninger lægges der op til, det skal være lettere for borgerne, 
at benytte og bruge de offentlige løsninger. 
Danskerne er i stort omfang på de digitale kanaler/medier og kommunikerer digitalt 
med det offentlige i mange sammenhænge.  
 

Derfor skal den samlede brugeroplevelse af de digitale løsninger gøres endnu bedre. 
Det er – hvad Digitaliseringsstyrelsen umiddelbart lægger op til.  
 

Med offentlige digitale løsninger og apps lægges der op til, vi selv skal kommunikere 
med det offentlige. F.eks. gennem det nye MitId og Digital Post. 
 

På www.demo.borger.dk, kan du prøve og teste de nye muligheder med MitId 
og Digital Post. 
På Borger.dk kan du desuden i dag henvende  
og betjene dig selv digitalt på alle tider af døgnet.  
 

Hvorfor kalder vi det så – Offentlige Digitale Løsninger og Apps. 
I Ældre Sagen Hobro har vi valgt at kalde det – Offentlige Digitale Løsninger og 
Apps, da vi agter af afholde kurser indenfor dette emne.   
 

På kurset gennemgår vi de forskellige muligheder og apps Borger.dk tilbyder i dag.  
I får selv muligheden for at gå i dybden med disse muligheder og apps.  
Mulighederne kan være mange. F.eks. Borger.dk, Digital Fuldmagt, Ny Digital Post, 
MitID, Nemkonto, 
NemSMS, Nemlog-in, Kørekort app, Sundhedskort app, Medicinkort app og lign. 
løsninger.  I kan også selv påvirke kurset med relevante forslag.   
 

Kurset strækker sig foreløbig over 4 x 2 timer på torsdage fra kl. 10 til 12 på Biblio-
teket i Hobro. 
Kurset henvender sig primært til kursister med smartphone, tablet og bærbare com-
putere. 
 

Vi påregner at starte kurset op her i efteråret 2022.  
I kan tilmelde jer i åbningstiden på Ældre Sagens kontor mandage og 
torsdage fra kl. 10 til 12. Der kan max være 10 kursusdeltagere på hvert hold.  
 

Vi ser frem til at se jer på dette kursus. Det er meget uformelt og ikke mindst meget 
hyggeligt med det sociale samvær det giver. 
 

Skulle ovenstående give anledning til yderligere spørgsmål er du meget velkommen 
til at kontakte  
Ove Bisgaard på tlf. 22 91 91 01 eller mail bisgaardit@hotmail.com  
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EDB kursus oversigt                           

269 IT Cafè  
Har du spørgsmål eller brug for hjælp til internettet, mail, tekstbehandling, digital post-
kasse, iPad, Excel eller andet. Vi hjælper også, hvis du har svært ved at bruge e-Boks 
og offentlige hjemmesider. Vi kan ligeledes bistå med overgangen til det nye MitId. 
Tilmelding er ikke nødvendig, bare mød op i åbningstiden på Ældre Sagens kontor i 
Medborgerhuset, mandage kl. 10-12. - Deltagelse er gratis.   
 

447 IT  - lær at bruge din PC  
På kurset lærer du at bruge de mest grundlæggende ting. Brug af  
internettet og e-mail. Kurset henvender sig til både begyndere og til 
let øvede. Der er rig mulighed for selv at påvirke kursusindholdet.   
Kurset afholdes 5 gange à 2 lektioner. Onsdag kl. 14 - 16.      
 

433 IT – Ipad kursus 
Bliv dus med din iPad. Vi gennemgår sammen de grundlæggende begreber og funktio-
ner på din Ipad. Kurset er meget uformelt og foregår, så vi alle kan være med og du 
prøver selv funktionerne på din egen Ipad. Mulighederne på Ipad kan være: Internet. 
Kalender. E-mail. Installation af Apps. Kamera. Foto og meget andet. Et spændende og 
udbytterigt kursus.  
Kurset afholdes på Biblioteket i Hobro 5 gange á 2 lektioner. Torsdage kl. 10-12. 

 

453 IT -  At gemme digitale foto 
Hvor skal jeg gemme mine egne fotos? Jeg bruger både telefon og kamera. Hvad gør 
jeg med billeder, jeg får tilsendt på mail? Lær at gemme dine fotos, så du kan finde dem 
igen. Der er flere muligheder. På dette kursus gennemgås et par måder at holde styr på 
sine billeder. Se mere på www.apsigen.dk/arkivering.  
Kurset afholdes 5 gange à 2 lektioner. Mandag kl. 15 - 17.      

444 IT – Streaming   
Streaming er lig med afspilning af musik, serier, film, sport og andre tv-udsendelser di-
rekte på din SmartPhone, Tablet, Computer eller Smart TV, der kan gå online på WiFi. 
Medbring Tablet, bærbar computer eller SmartPhone på kurset.  
Kurset afholdes på Biblioteket i Hobro 5 gange á 2 lektioner. Torsdage kl. 10-12.  
 

402 IT – Offentlige digitale løsninger og apps 
Gennemgang af offentlige digitale løsninger og gode nyttige apps. Muligheder kan 
være: Borger.dk, Digital Fuldmagt, Ny Digital Post, MitID, Nemkonto, NemSMS, Kø-
rekort app, Sundhedskort app, Medicinkort app og andre relevante løsninger. Vi går i 
dybden på de forskellige løsninger. Medbring – Tablet, Iphone eller bærbar computer.  
Kurset afholdes på Biblioteket i Hobro 5 gange á 2 lektioner. Torsdage kl. 10-12. 
 

 IT Caféen er på Ældre Sagens kontor i Medborgerhuset. Øvrige IT arran-
gementer meddeles inden kursusstart, hvis ikke andet er oplyst ovenfor. 
Der oprettes nye hold efter behov. Pris pr. kursus 100 kr. -  ikke-medlem-
mer 200 kr.  Tilmelding og yderligere oplysninger på Ældre Sagens kontor 
tlf. 23 46 46 44 mandag og torsdag kl. 10 - 12.  

 
 
 
 

 

Side 4 

Kontorfrivillige  
 

Ældre Sagen Hobro med kontor i Medborgerhuset, Skibsgade 28, Hobro. 
 

Der er 6 frivillige kontorpiger, der på skift arbejder på kontoret.  
Kontorets frivilligleder, Lis Sørensen.                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 

Kontoret er åben mandag og torsdag kl. 10-12.  
Sidste åbningsdag inden ferien er den 23. juni 2022. 
Åbner igen den 8. august 2022. 
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 

Den hjælpende hånd 
Ældre Sagen tilbyder praktisk hjælp til småopgaver i hjemmet hos  
alle medlemmer, for eksempel at skifte en pære, hænge et gardin eller  
billede op, slå et søm i, skifte batterier eller andre små reparationer.  
Tilbuddet gælder mindre opgaver til højst en time.  
Kontakt Ældre Sagens kontor tlf. 23 46 46 44 eller Søren Kristensen   
direkte tlf. 22 13 56 24. 
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
 

Gratis rådgivning fra Ældre Sagens Landskontor  
Har du brug for juridisk eller social telefonisk rådgivning kan du kontakte Ældre Sa-
gens kontor i København tlf. 80 30 15 27.  
Vi er gerne behjælpelige med kontakten. 
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Side 3 

Kære medlemmer 
 

Hermed fremsendes vores nye medlemsblad for 2. halvår 2022. Vi har fra bestyrelsens 
side endnu en gang forsøgt at lave et bredt og alsidigt program med mange spændende 
arrangementer og ture. 
 
 
 

Covid-19 kategoriseres ikke længere som en samfunds kritisk syg-
dom, hvorfor alle restriktioner i relation til denne sygdom er op-
hørt. 

 
 

Den 15. maj 2022 har vi 2.942 medlemmer i Ældre Sagen Hobro.     
Heraf er 109 af jer frivillige, og for bestyrelsen er det glædeligt at 
se det store engagement, som alle frivillige i vores lokalafdeling 
har. De frivillige skaber hver uge glæde og livsmod for mange  
andre eller er tovholdere på en aktivitet eller et kursus ikke mindst  

inden for det social-humanitære område. Det vil vi gerne takke jer alle for. 
 
 
 

Der er efterhånden rigtig mange af jer, der går ind og tilmelder sig til vore arrange-
menter via hjemmesiden, og det er en stor lettelse for vores kasserer. Herudover er der 
nu mulighed for at de medlemmer, der ikke er på nettet, kan betale via dankort termi-
nal eller Mobil Pay på kontoret. 

 
 
 

Bekæmpelse af ensomhed er en af Ældre Sagens mærkesager, og ved alle vores arran-
gementer (foredrag, udflugter m.m.) er der altid en “tovholder”, som er parat til at 
hjælpe og støtte. 

 
 
 

Ved at være medlem af Ældre Sagen støtter I et godt formål, og er med til at påvirke 
den politiske dagsorden på ældreområdet, både i Mariagerfjord kommune og på lands-
plan. Det vil vi gerne sige jer alle tak for. 

 
 
 

Jeg vil endnu en gang opfordre jer, der ikke er tilmeldt Ældre Sagen Hobros lokale 
nyhedsbrev til at tilmelde jer. Det kan I gøre på vores lokale hjemmeside, www.æl-
dresagen.dk/hobro. Det eneste I skal bruge er jeres medlemsnummer i Ældre Sagen 
samt jeres mailadresse. Hvis I er i tvivl kan I få hjælp i vores IT cafe`, der er åben 
hver mandag fra kl. 10 til 12 i Medborgerhuset.  

 
 
 

Vi vil fra bestyrelsens side ønske jer alle en rigtig god sommer, og vi glæder os til at 
komme i gang med arbejdet efter ferien. 

 

Ole Knudsen/Formand 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Side 18 

                                  SOCIAL HUMANITÆR 
 
 

Ældre Sagen i Hobro er en demensvenlig afdeling med tilbud til  
demensramte og deres pårørende. 

 

 

                          Café FRI - et mødested for demensramte og deres pårørende. 
Vi tilbyder hjemmeboende demensramte og 
deres pårørende at deltage i vores café, 

hvor der inviteres til hyggesnak med kaffe og kage samt små  
underholdende aktiviteter torsdage i lige uger kl. 14 - 16. 
Yderligere oplysninger og tilmeldinger ved demensansvarlig Anne Marie Bertelsen,  
tlf. 25 37 08 82. 

 

Besøgstjenesten 
Kontaktpersoner: Grethe Mikkelsen, tlf. 61 76 70 45 og demensansvarlig Anne Marie  
Bertelsen, tlf. 25 37 08 82 

 

Vågetjenesten 
Kontaktpersoner: Tove Thulstrup Pedersen og Grethe Mikkelsen, tlf. 61 29 18 17. 
Kontakt til vågetjenesten skal foretages af personale på plejecentret eller af personale i 
hjemmeplejen. 

 

Bisidder, Seniorvejledning, Pårørendeven, Ledsager 
Du kan gratis og uforpligtende tale med og få hjælp af vores frivillige, som stiller deres 
viden, erfaring og støtte til din rådighed.  
Vores frivillige har tid, vilje og lyst til at lytte og hjælpe. 
Ved møder med det offentlige har man ret til at tage en Bisidder med - også 
selvom man eventuelt har en pårørende med. 
Bisidderens opgave er støtte borgeren før, under og efter mødet. 
Vores frivillige har alle været på kursus i Ældre Sagen og har tavshedspligt. 
Kontaktperson: Dorte Bang, tlf. 60 31 64 07. 
 

Sorg og Livsmodsgruppe 
Kontakt Dorte Bang, tlf. 60 31 64 07 for yderligere informationer. 

 

Frivillige søges 
Der er stor efterspørgsel på mange af vores social humanitære tilbud - så har du lyst til  
at høre mere, så er du velkommen til at kontakte de relevante kontaktpersoner. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

  Ole Knudsen 
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LØBENDE AKTIVITETER 
Krolf  

Der spilles tirsdage og torsdage fra kl. 10 - 12 på Krolfbanen bag Hobro Vandrerhjem. 
Opstart tirsdag 9. august. Pris for sæsonen 200 kr. for medlemmer – ikke medlemmer 
300 kr. Tilmelding på hjemmesiden eller til Ældre Sagens kontor.   
Kontaktperson Gunnar Greve tlf. 23 66 77 58.  

 

Bridge 

Bridge er et spændende kortspil, der er med til at holde hjernen i gang. Ældre Sagen i 
Hobro har en stor bridgeafdeling med ca. 80 deltagere, der spiller hver onsdag kl. 
13.00 -17.00 i Biecentret, Hobro. Der spilles til primo april.   
Ældre Sagens bridgeafdeling er en afdeling (Seniorklub) i Hobro Bridgeklub.  
Kontaktperson Per Frederiksen tlf. 40 45 79 76.  

 

Studiegrupper i slægtsforskning 
Vi forsøger at finde slægten på internettet. Både nybegyndere og fortsættere. 
Holdene starter tirsdag den 4. oktober og fortsætter til midt i marts 2023. 
Begynderhold kl. 12.30 -14.30, fortsættere kl. 15.00 - 17.00.  På fortsætterholdet læser 
vi også gotisk skrift. Kurset holdes på Hobro Bibliotek, 1. sal th.  Max 10 deltagere 
pr. hold.  Pris 100 kr. for medlemmer og 200 kr. for ikke medlemmer.     
Kontaktperson Rikke Vestervig Eriksen tlf. 61 35 98 00. 
 

Bowling 
Ældre Sagen i Hobro har en stor afdeling med bowling. Spillested er Bowl`n Fun, 
Jyllandsvej 15, Hobro. Der spilles bowling hver onsdag kl. 10 -12. Opstart onsdag   
7. september. Prisen er ekskl. sko og kaffe / the 625 kr. for 14 gange. Tilmelding 
hjemmesiden eller Ældre Sagens kontor fra 8. august.  
Kontaktperson Gunnar Greve tlf. 23 66 77 58. 

 

Motion for ikke motionsvante ældre, 65+ 
Motionen ledes af en fysioterapeut og to frivillige, og består af en times motion 
efterfulgt af ½ times fælles kaffebord. Pris 300 kr. for sæsonen samt et lille bidrag til 
kaffen. Kontakt: Lisbeth Schaarup, tlf.: 40 50 15 44. Mail: lschaarup@gmail.com 
Der er pt. venteliste. 

 

Styrketræning og motion 
Ved fremvisning af dit medlemskort fra Ældre Sagen tilbydes du i Helsesport, Nytorv 
9, Hobro, et styrketrænings- og motionsprogram til rabatpris (se annoncen nedenfor). 
Kontaktperson Gunnar Greve tlf. 23 66 77 58.   
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Formandens meddelelser   ……………………………………………..…..….            3 
 

Kontorfrivillige, Den hjælpende hånd og gratis rådgivning fra Ældre Sagen                4 
 

”Gråspurvene” - et mødested for piger  /  Orientering om influenza vaccination          5   
                                                                                                   
Torsdag 18/8   kl. 14.00   Barnebarn af Harald Viggo Johansen fortæller historie       6 
 

Onsdag   14/9  kl. 17.00   Cykelliv/Henning Sørensen og Preben Staun/Frivillig        7 
 

Onsdag   21/9  kl. 14.00   En kærlighedshistorie fra 2. Verdenskrig   ……….             8 
 

Søndag   2/10  kl. 12.30   Søndagscafé  m. filmen ”De forbandede år 2”   …..            9 
 

Torsdag 13/10 kl. 19.00   Aftenlandet – om danske slotte og herregårde   …..           10 
 

Torsdag 20/10 kl. 12.30   Løvfaldstur   ……………………………………....           11 
 

Lørdag   29/10 kl. 14.00   Lørdagscafé med Pigernes Fornøjelse   …………..           11 
 

Torsdag   7/11 kl. 12-16   Danmark spiser sammen   …………………………          12 
 

Onsdag  16/11 kl. 14.00   Virksomhedsbesøg i  Sparekassen Danmark/Hobro           13 
 

2-dages tur 24.-25. nov.   Juletur til Tivoli i København og Roskilde Domkirke       14 
                                                                     
Lørdag  24/12 kl. 17.00    Juleaften 2022  Biecentret og Ældre Sagen arrangerer      15 
 

Kursus  ”Offentlige digitale løsninger og apps”    ……………………………          16 
 

EDB kursus oversigt    ………………………………………………………..          17 
 

Sociale – humanitære aktiviteter    …………………………………...……….          18 
 

Krolf, bridge, slægtsforskning, bowling, ikke motionsvante, styrketræning  …         19  
 

Lokalbestyrelsen, Ældre Sagen i Medborgerhuset, tilmelding arrangementer            20  
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Tilbud til Ældre Sagens medlemmer + 60   
 
 

 Træn 1  gang  pr. uge i 3 mdr. for      429, - kr. 

 
 

 Træn 2 gange pr. uge i 3 mdr. for      629, - kr.  

 
 
 

 30 32 14 44               www.helsesport.dk            
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35. årgang                     2. halvår 2022  
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Lokalbestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bagerste række fra venstre: 
Ole Knudsen, formand, fm.hobro.823@aeldresagen.dk   ………..        tlf. 30 50 56 28 
Gunnar L. Hansen, næstformand, redaktør af lokalblad    …….…...        tlf. 29 87 92 44 
Erling Lynge Møller, rejser, repræsentant i Medborgerhusets besty.     tlf. 61 37 77 80 
Bent Bertelsen, IT og hjemmeside    ……………………………...       tlf. 40 50 05 66 
Gunnar Greve, motion, krolf, bowling    …………………………...       tlf. 23 66 77 58                 
 

Forreste række fra venstre: 
Birgit Ribe, kasserer   …………………………………………..….         tlf. 20 61 26 72 
Dorte Bang, social-humanitær koordinator m.m.    ………………        tlf. 60 31 64 07              
Tove Thulstrup Pedersen, vågetjeneste    ………….……………...       tlf. 23 39 23 98                          
Jette Nørgaard Jensen, sekretær    ………………………………...       tlf. 22 56 06 76 
 

Suppleanter: 
Ove Bisgaard,  1. suppleant    ……………………………….……        tlf. 22 91 91 01 
Ingrid Kjær,     2. Suppleant    ………………………………….…       tlf. 24 84 57 67 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

                                                                    

                                                                         
                                                                               

                                                            

                     

Medborgerhuset, Skibsgade 28,  
 

9500 Hobro, tlf. 23 46 46 44 

 
 

Kontorets åbningstid er mandag og torsdag kl.10-12 - undtagen i efterårsferien i  
uge 42. 

 

Mail: aeldresagen.hobro@outlook.dk Hjemmeside:www.ældresagen.dk/hobro 
 

 

Vedrørende arrangementer:         Tilmelding og betaling på hjemme-

siden www.ældresagen.dk/hobro eller tilmelding til/på kontoret. 

 

HUSK:  Tilmelding er bindende / maks. 2 personer. 

 
 
 

Den nye flotte Cirkelbro ved Sildehagen øst for Lystbådehavnen i Hobro. Her 
er der mulighed for at hoppe i bølgen blå. Broen spejler sig i Mariager Fjord.  

 
 

Ser man broen lidt fra oven, tegner konturerne af Vølvens nøgle sig. Vølven 
var en troldkvinde, som blev begravet med nøgle og skrin ved Fyrkat i Hobro i 
en fjern vikingefortid. Ved at sætte en lille krumning på broen yderst ud mod 
fjorden kommer den til at ligne Vølvens nøgle. 
 

Læs inde i bladet om de mange aktiviteter og arrangementer Ældre Sagen i 
Hobro tilbyder. 
 
  

 


